
Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo č.2 uzavřené  dne 28.02.2019
( dále jen jako „ smlouva o dílo“ )

1. Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31  Nové Město na Moravě
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Andrea Kramárová, vedoucí odboru investic

                                                                           
Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 1224751/0100
(dále jen „objednatel“)

a

2.    Ing. Libor Bílek
       se sídlem Královský Vršek 3551/54, 586 01 Jihlava
       IČ: 03953271
       DIČ: CZ6904234359
       bankovní spojení: Fio banka, a.s.
       č.ú.: 2500771126/2010
       zapsán v živnostenském rejstříku MěÚ Bystřice nad Pernštejnem, č.j.MUNMNM/756/13/Dv/3
       (dále jen „koordinátor")

uzavírají  tímto níže  uvedeného dne,  měsíce  a  roku v souladu s ustanovením čl.  5,  odst.  3
smlouvy  o  dílo  tento  Dodatek  číslo  1  k předmětné  smlouvy  o  dílo,  kterým  se  výše
specifikovaná  smlouva o dílo , jejímž předmětem je výkon činnosti koordinátora bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP) podle zákona č. 309/2006
Sb.,  kterým  se upravují  další  požadavky  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci
v pracovněprávních  vztazích  a  o  zajištění  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  činnosti  nebo
poskytování  služeb  mimo  pracovněprávní  vztahy  (zákon  o  zajištění  dalších  podmínek
bezpečnosti a  ochrany  zdraví  při  práci),  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon č.
309/2006  Sb.“)  a  nařízení  vlády  č. 591/2006 Sb.,  o  bližších  minimálních  požadavcích  na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích (dále jen „nařízení vlády č. 591/2006
Sb.“), při provádění stavby a zajištění všech nezbytných úkonů z hlediska BOZP před zahájením
stavebních prací  pro stavbu  „Oprava technického zařízení ve věžovém domě na ul. Křenkova
č.p.  732  v  Novém Městě  na  Moravě -  zdravotně technické instalace,  ústředního topení  a
vzduchotechniky“, mění a doplňuje následovně: 

1



čl. I.
1.  V     čl. 3 „Odměna za výkon činnosti koordinátora“  odst. 1 smlouvy  o dílo se text ve znění:   

„1. Smluvní strany se dohodly, že za výkon činnosti koordinátora BOZP specifikované  v Čl. 1
 této smlouvy náleží koordinátorovi odměna ve výši 12 900 Kč.

ruší a nahrazuje textem:

„1. Smluvní strany se dohodly, že za výkon činnosti koordinátora BOZP specifikované  v Čl. 1
 této smlouvy náleží koordinátorovi odměna ve výši 12 900 Kč bez DPH.
K těmto cenám bude připočteno DPH dle platných předpisů.

2. Čl.3    „Odměna za výkon činnosti koordinátora“   se rozšiřuje a doplňuje o odst. 9 ve znění:  

„9.  Pokud  k  datu  uskutečnění  zdanitelného  plnění  budou  u  příkazníka  naplněny  podmínky
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani s přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů  (dále  jen  „ZoDPH“)  nebo  bude  příkazce  úplatu  směrovat  na  bankovní  účet
nezveřejněný  ve  smyslu  ustanovení  §  109  odst.  2  písm.  c)  ZoDPH,  je  příkazce  oprávněn
postupovat  podle  ustanovení  §  109a  ZoDPH,  tj.  zvláštním  způsobem  zajištění  daně.  V
takovém  případě  je  příkazce  oprávněn  uhradit  část  svého  finančního  závazku,  tedy  část
sjednané  úplaty,  ve  výši  vypočtené  daně  z  přidané  hodnoty  nikoliv  na  bankovní  účet
příkazníka,  ale  přímo  na  bankovní  účet  příslušného  správce  daně.  Tímto  bude  finanční
závazek příkazce vůči příkazníkovi v části vypočtené výše daně z přidané hodnoty vyrovnaný.
Bude-li úplata související se zdanitelným plněním směrována příkazníkem na jiný bankovní
účet, než účet zveřejněný dle ZoDPH, může tato skutečnost rovněž ovlivnit lhůtu splatnosti
finančního závazku. Případné sankce z těchto důvodů pak nepodléhají ujednáním o sankcích.

čl. II.
1.  Tento Dodatek č. 1 byl sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží

dva a koordinátor jedno vyhotovení. 

2.  Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že mají plnou, nijak neomezenou způsobilost
k právům a povinnostem a k právním jednáním, a že jim nejsou známy skutečnosti, které
by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci tohoto Dodatku č. 1.

3. Smluvní strany prohlašují,  že tento Dodatek č. 1 uzavírají  svobodně, vážně, určitě, prosti
jakéhokoliv  omylu,  nikoliv  v tísni  za  nápadně  nevýhodných podmínek  a  na  důkaz  toho
připojují níže své vlastnoruční podpisy.

2



4.  Koordinátor bere na vědomí, že objednatel bude v průběhu realizace díla dle této smlouvy
pořizovat fotodokumentaci  tohoto díla (stavby),  včetně videozáznamů,  a to zejména za
účelem  doložení  dodržení  podmínek  provedení  díla  a  dodržení  podmínek  poskytnutí
finanční podpory.

5.  Koordinátor bere na vědomí, že dokumentace, kterou objednatel koordinátorovi poskytl
nebo poskytne, může obsahovat osobní údaje, a tato je koordinátorovi poskytnuta pouze
a jedině za účelem realizace předmětu dle této smlouvy. Za jiným účelem nemohou být
poskytnuté osobní údaje koordinátorem použity.

6.  Objednateli  svědčí  zákonné  zmocnění  (zák.  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracování osobních údajů
v souvislosti s uzavřením tohoto Dodatku č.1. 

7.  Koordinátor  výslovně  souhlasí  se  zveřejněním  celého  textu  tohoto  Dodatku  č.  1
v informačním systému veřejné zprávy – registru smluv.

8.  Tento Dodatek č. 1 nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 1 dobrovolně, nad rámec zákona o
registru smluv, uveřejní příkazce nejpozději do 30 dnů od uzavření dodatku. Pro uveřejnění
opravy platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně.

9.   Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že  žádné  ustanovení  v tomto  Dodatku  č.  1  nemá
charakter obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

10. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě
přijatým na její 55. schůzi dne 11.06.2018 pod bodem č. 38/55/RM/2018. 

11.  Tento Dodatek  č.  1  nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními  stranami a
účinnosti dnem jeho uveřejnění v Centrálním registru smluv.

V Novém Městě na Moravě V Novém Městě na Moravě

 Za objednatele: Za koordinátora:

 ………………………………………   ………………………………………
         Michal Šmarda                                                                    Ing. Libor Bílek
            starosta

3


	1. V čl. 3 „Odměna za výkon činnosti koordinátora“ odst. 1 smlouvy o dílo se text ve znění:

